
 1 

    

    

 
 

 
 

Nařízení Města Rumburk, 
č. 2/2014 

o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích na území města 
Rumburk 

 
Rada města Rumburk se usnesla dne 17.07.2014 vydat podle § 23 odst. 1, písm. a) a c) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2, písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, toto nařízení: 
 

Článek 1 
Vymezení oblastí města 

 
1. Oblast města Rumburk, ve které lze místní komunikaci užít za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy1) je uvedena v příloze č. 1, č. 2 a č. 3) tohoto nařízení, a to: 

a) k stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově omezenou, nejvýše 
však na dobu 24 hodin 

b) k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou 
osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu2), která má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené oblasti města, nebo k stání silničního motorového vozidla 
fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti města.                                

 
Článek 2 

Doba vymezeného stání 

 
pondělí až pátek od 7:00 do 18:00 hodin 
sobota    od 7:00 do 12:00 hodin 
 

Článek 3 
Způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování zaplacení 

 
1. Sjednaná cena se platí: 

a) v případech uvedených v Článku 1 písm. a) prostřednictvím parkovacích hodin; 
b) v případech uvedených v Článku 1 písm. b) zakoupením parkovací karty, kterou po 

zaplacení sjednané ceny vydává Městský úřad Rumburk. 
2. Zaplacení ceny se prokazuje parkovacím lístkem nebo parkovací kartou. Doklad o 
zaplacení musí být u dvoustopých silničních motorových vozidel umístěn viditelně za 
předním oknem. U jednostopých silničních motorových vozidel předloží řidič doklad o 
zaplacení kontrolnímu orgánu na požádání.  
3. Parkovací kartu vydá žadateli Městský úřad Rumburk.  
4. Parkovací karta nezaručuje nárok na konkrétní parkovací místo. 
5. Od sjednané ceny jsou osvobozeni: 



 2 

a) držitelé průkazu ZTP a ZTP/P. Vozidlo musí být označeno symbolem dle zvláštních 
předpisů3). 

b) členové Výjezdové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Rumburk. 
6) Kontrolu zaplacení parkovacího lístku a parkovací karty provádí Městská policie a 
pověření zaměstnanci Městského úřadu Rumburk. 
7) Výši ceny stanoví Rada města Rumburk „Ceníkem za stání silničních motorových vozidel 
na místních komunikacích města Rumburk“ 

 
Článek 4 
Sankce 

 
Porušování tohoto nařízení bude posuzováno jako přestupek 4) nebo správní delikt, 5) nepůjde-
li o jiný právní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů nebo trestný čin. 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se Nařízení města č. 1/2010, kterým se vymezuje oblast města, ve které lze místní 
komunikaci užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu ze dne 26.8.2010. 
 

Článek 6 
Účinnost 

 
Toto nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení. 
 
 
…………………. 
  
1) zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
2) zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 27 odst. l, vyhl. MDS č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a § 67 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
4) § 48 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
5) § 58 odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
  
Jaroslav Trégr v.r.   Darek  Šváb v.r.  Alena Winterová v.r.       
starosta města            místostarosta města             místostarostka města 
 
 
  
  
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 18.7.2014 
Sejmuto z úřední desky dne: 4.8.2014 



Příloha č. 1 Nařízení Města Rumburk č. 2/2014 

 



Příloha č. 2 Nařízení Města Rumburk č. 2/2014  

 

 



Příloha č. 3 Nařízení Města Rumburk č. 2/2014 

 

 


